
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.106 Maijs 2019

Ir noslēdzies Strenču novada pašvaldības izsludinātais 
un administrētais atbalsta konkurss iedzīvotāju iniciatīvām 
“Sabiedrība ar dvēseli 2019”, kurā no nevalstiskajām 
organizācijām un iedzīvotāju grupām tika saņemti 8 projektu 
pieteikumi par kopējo pieprasīto fi nansējuma summu 
3203,22 EUR.

Projektu  realizācijai  pieejamais  kopējais  fi nansējums  
konkursa  ietvaros – 3000,00 EUR.

Vērtēšanas komisija, ņemot vērā konkursa nolikumā 
apstiprinātos kritērijus, izvērtēja projektu pieteikumus un 
lēma atbalstīt visus 8 iesniegtos projektus.

Atbalstītie projekti:
“Mēs varam!”
Mērķis: uzlabot dzīves vides kvalitāti, sociālo prasmju 

pilnveidošanu un integrāciju sabiedrībā, kā arī sekmējot 
starppaaudžu sadarbību, prasmju nodošanu.

Piešķirtais fi nansējums: 74,00 EUR.
“Dejot ir prieks”
Mērķis: uzlabot dzīves vides kvalitāti Strenču novada 

kultūras centra sākumskolas vecuma dejotājiem – darinot 
ērtus, vienotus mēģinājumu tērpus.

Piešķirtais fi nansējums: 213,00 EUR.
“Dabas objekts – Oliņu avots”
Mērķis: drošai pieejai un pievilcīgam vizuālajam   

baudījumam apmeklētājiem, atjaunot 2011. gadā Oliņu 
avota apkārtnes labiekārtošanas projektā uzstādītās kāpnes.

Piešķirtais fi nansējums: 205,20 EUR.
“Savam un bērnu priekam”
Mērķis: pilnveidot rotaļu aktivitāšu laukumu daudz-

dzīvokļu namu pagalmā tādējādi dažādojot līdz šim pieejamos 
bērnu aktīvā brīvā laika pavadīšanas priekšnoteikumus – 
radot iespēju dažāda vecuma bērniem nodarboties ar rotaļām
un aktivitātēm izziņu veicinošā un estētiski sakārtotā vidē.

Piešķirtais fi nansējums: 510,00 EUR.

“Drošs pakāpiens” Nr. 3
Mērķis: uzlabot iedzīvotāju dzīves kvalitāti savā dzīves 

vietā – veicot ārējā kāpņu un lieveņu remontu pie trešās 
ieejas daudzdzīvokļu mājā “Mežvijas”.

Piešķirtais fi nansējums: 582,72 EUR.
“Strenču evaņģēliski luteriskās baznīcas parka piln-

veidošana: brīvdabas ceremonijas vietas iekārtošana”
Mērķis: atjaunot daļu baznīcas parka un radīt vietu, kur  

varētu notikt laulības, kristības, iesvētības un citi pasākumi 
brīvā dabā.

Piešķirtais fi nansējums: 335,00 EUR.
“Pareizais virziens”
Mērķis: izgatavot un uzstādīt norādes zīmi, lai pasā-

kumu apmeklētāji, ceļojošie/caurbraucošie motobraucēji, 
motosporta aktīvisti viegli varētu atrast “Vēja brāļu ordenis 
Stakeln” moto kluba māju.

Piešķirtais fi nansējums: 535,00 EUR.
“Daudzdzīvokļu nama pagalma apzaļumošana”
Mērķis: Sakopt pagalmu – vecā grausta vietu. 
Piešķirtais fi nansējums: 545,00 EUR.
No 2019. gada maija  

līdz oktobrim ar Strenču
novada pašvaldības at-
balstu tiks īstenotas pro-
jektos minētās aktivi-
tātes. Informācija par 
atbalstīto projektu pasā-
kumiem un rezultātiem 
būs pieejama novembra 
beigās fi nansējuma saņēmēju sagatavotajās prezentācijās 
Strenču novada mājas lapā, sadaļā Sabiedrība ar dvēseli.

Madara Ribozola,
konkursa koordinatore

Konkurss “Sabiedrība ar dvēseli 2019” 
noslēdzies

Informācija par grants piegādi
Iedzīvotāji jautā par iespēju piegādāt granti Strenču 

pilsētas kapos. Strenču novada Īpašumu  apsaimniekošanas  
un tehniskā nodrošinājuma nodaļa informē, ka AS Latvijas 
valsts meži pārdod granti, EUR 3,30 par 1m3, bez PVN. 
Kontakttālrunis 26187900.

Strenču novada domes Īpašumu apsaimniekošanas un 
tehniskā nodrošinājuma nodaļa nodrošina traktora pakalpo-

jumus EUR 23,72 par 1 stundu. Kontakttālrunis 29129911. 
Ar AS Latvijas valsts meži un Strenču novada domes 
Īpašumu apsaimniekošanas un tehniskā nodrošinājuma no-
daļu jānoslēdz līgumi par konkrētā pakalpojuma izpildi.

Inese Kārkliņa, Īpašumu apsaimniekošanas un tehniska 
nodrošinājuma nodaļas vadītāja vietniece

“Melo`dia”
 II Latvijas sieviešu 
vokālo ansambļu 

konkursa laureātes

11. maijā Mārupes Kultūras namā notika II Latvijas
sieviešu vokālo ansambļu konkursa fi nāls. Finālā 
starp 15 ansambļiem no Apes, Bauskas, Bērzgales, 
Klintaines, Kuldīgas, Ķekavas, Lēdmanes, Mazsa-
lacas, Mārupes, Ogresgala, Olaines, Ozolniekiem, 
Strenčiem, Tomes un Višķiem tika noskaidroti labākie 
ansambļi trīs kategorijās – mazās vokālās grupas, 
ansambļi ar dalībnieku skaitu no 7 līdz 12 dziedātājām
un pusprofesionālie vokālie ansambļi.

“Melo’dia” tika augsti novērtētas un mazo vokālo 
grupu konkurencē II Latvijas sieviešu vokālo ansambļu 
konkursa fi nālā ieguva pirmo vietu, līdz ar to ir kļuvušas 
labākās savā kategorijā! Žūrija uzsvēra, ka “Melo’dia” 
meitenes ir muzikāli emocionālākais ansamblis – 
skanīgas, muzikālas, ar savu īpašo “ES”, lielisku 
muzicēšanas mākslas pieeju – ansamblis ar personību. 
Žūrija arī uzsvēra to, ka ansamblis “Melo’dia” ir ne-
pārprotami atradušas savu muzicēšanas stilu un veidu.

Foto: Jānis Saliņš

Lieldienu brīvdienās noslēdzās Strenču novada 
atklātais čempionāts basketbolā. Pirmajā pusfi nālā 
spēkiem mērojās Strenču MRS un LKK Basketbola 
akadēmija. Šajā duelī pārāka izrādījās LKK Basketbola 
akadēmija, pārspējot pretiniekus ar 66:49. Uzvarētāju 
rindās Rainers Kalniņš guva 19 punktus, 13 punkti 
Matīsam Golubevam. Strenču MRS labā Kasparam 
Ielītim 22 punkti, Elvijam Darģelim 15.

Otrajā pusfi nālā tikās Kailais Ierocis un ES. Ar  
rezultātu 103:79 uzvaru svinēja Kailais Ierocis. Ģirts 
Iļjins uzvarētājiem guva 37 punktus, 16 pievienoja 
Mikus Dāvis Liepiņš. Savukārt, ES labā 34 punkti 
Guntaram Ploriņam, 13 pievienoja Ingars Veide. Spēlē
par trešo vietu tikās Strenču MRS un ES komandas. 
Uzvaru izcīnīja Strenču MRS ar rezultātu 85:78, 
tādējādi iegūstot bronzas godalgas. 32 gūtie punkti 
Artūram Rozītim, 23 Kasparam Ielītim. Guntars Ploriņš 
zaudētāju rindās izcēlās ar 26 gūtiem punktiem, Ingars 
Veide guva 18 punktus.

Finālā tikās abu pusfi nālu uzvarētājas – LKK 
Basketbola akadēmija un Kailais Ierocis. Aizraujošā 
spēlē par Strenču novada atklātā čempionāta basket-
bolā uzvarētājiem kļuva LKK Basketbola akadēmija. 
Finālspēles beigu rezultāts – 95:89. LKK Basketbola  
akadēmijas sastāvā rezultatīvākie – Agnis Brauns un  
Rainers Kalniņš, attiecīgi 35 un 30 gūtie punkti. Kailā 
Ieroča komandā Tomass Rozenbergs guva 28 punktus, 
Mikus Dāvis Liepiņš un Kristers Cinglers guva pa 18 
punktiem.

Elvis Poruks,
Strenču novada sporta pasākumu organizators

Strenču novada 
atklātais čempionāts 

basketbolā



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Lai e-pakalpojumus portālā Latvija.lv varētu 
saņemt arī tie iedzīvotāji, kuri neizmanto eID karti 
ar elektronisko parakstu vai internetbanku, ir iz-
strādāts īpašs risinājums – e-asistents jeb pilnvarotais
e-pakalpojums. Šī pakalpojuma mērķis ir radīt  
vienlīdzīgu pieejamību valsts un pašvaldību pakal-
pojumiem visām sociālajām grupām, dodot iespēju 
ikvienam saņemt pakalpojumus elektroniski.

Pilnvarotā e-pakalpojuma jeb e-asistenta darbības 
principus šā gada februārī apstiprināja Ministru kabi-
nets, pieņemot grozījumus noteikumos, kuri nosaka 
valsts pārvaldes vienoto klientu apkalpošanu centru 
darbības kārtību.

E-asistents ir Valsts un pašvaldību vienoto klientu 
apkalpošanas centru (VPVKAC) darbinieks, kuram   
klients savā vārdā uztic pieteikt vienu konkrētu VSAA
pakalpojumu. Līdz ar to, tas ir lielisks palīgs tiem 
iedzīvotājiem, kuriem nav pieejami jau minētie elek-
troniskās identifikācijas līdzekļi un tāpēc nav iespējams 
izmantot e-pakalpojumus.

Viss, kas jādara – jāņem savs personu apliecinošais 
dokuments (pase vai personas apliecība), jādodas 
uz tuvāko VPVKAC un jālūdz klientu apkalpošanas 
centra darbinieka palīdzība nepieciešamās formalitātes 
– pilnvarojuma nokārtošanā. Šis pilnvarojums būs 
spēkā tikai konkrētā VSAA pakalpojuma saņemšanai. 
Pēc pilnvarojuma parakstīšanas VPVKAC darbinieks 
klienta vārdā pieteiks nepieciešamo e-pakalpojumu 
un informēs klientu par pakalpojuma plānoto izpildes 
laiku un atbildes saņemšanas iespējām.

Pašlaik  Latvijā  izveidoti  109  klientu  apkalpošanas  
centri 84 pašvaldībās. Visu VPVKAC adreses var 
atrast portālā Latvija.lv sadaļā “Vienotie pakalpojumu 
centri”. Kā norāda Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija (VARAM), tad e-asistenta nodro-
šināšana uzlabos e-pakalpojumu pieejamību fiziskām 
personām, jo tie, kas neizmanto elektroniskās identi-
fikācijas līdzekļus, nepaliks “ārpus” e-pakalpojumu 
saņēmēju loka. Vienlaikus pilnvarotā e-pakalpojuma 
funkcionalitāte mazinās arī administratīvo slogu iestā-
dēm, jo tiek paplašināts to cilvēku loks, kas pakalpo-
jumus var pieteikt un saņemt elektroniski, nevis tikai 
klātienē vai pa pastu.

E-asistents darbībā tika pārbaudīts pērn oktobrī 
septiņos klientu apkalpošanas centros Aizputē, Dagdā, 
Ķekavā, Pļaviņās, Priekulē un Stopiņos. Kopš pilot-
projekta uzsākšanas, ar e-asistentu palīdzību tika pie-
teikti 2812 VSAA pakalpojumi, tādējādi apliecinot 
šāda risinājumu nepieciešamību un lietderību. Statistikas 
dati rāda, ka ik nedēļu šo pakalpojumu izmanto no 95 
līdz 116 klientiem.

VPVKAC izveide Latvijā tika uzsākta 2015. gadā. 
Klientu centros vienuviet var saņemt pašvaldību, Valsts
ieņēmumu dienesta, VSAA, Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes, Nodarbinātības valsts aģentūras, Uz-
ņēmumu reģistra, Valsts zemes dienesta, Lauksaim-
niecības datu centra un Lauku atbalsta dienesta pa-
kalpojumus. Tāpat centros var saņemt konsultācijas 
par e-pakalpojumiem un praktisku palīdzību darbam ar 
datoru, internetu, jautājumos par e-adreses izveidi u.c.

VPVKAC darbiniekiem pastāvīgi tiek nodrošinātas 
mācības, lai darbinieki spētu iedzīvotājiem nodrošināt 
valsts un pašvaldību pakalpojumus arvien kvalitatīvāk 
un plašāk. VPVKAC darbinieki ir iesaistīti arī VARAM 
īstenotās programmas “Mana Latvija. Dari digitāli” 
digitālo aģentu mācībās, kuru laikā apgūst e-pakalpo-
jumu, e-paraksta un e-adreses lietošanas nianses, kā arī 
jautājumus, kas saistīti ar drošu darbošanos internetā. 
Visas šīs zināšanas digitālie aģenti – centru darbinieki 
vēlāk izmanto  savā   ikdienas darbā. Informāciju par 
programmu un sev tuvāko  digitālo aģentu meklē vietnē 
mana.latvija.lv Digitālo aģentu kartē.

Liene Strazdiņa,
VARAM Publisko pakalpojumu departamenta 

Projektu vadības nodaļas 
Vecākais projekta aktivitātes koordinators

E-asistents – 
neaizstājams 

palīgs 
e-pakalpojumu 

saņemšanā

19.aprīlī noslēdzās Strenču novada atklātais čempionāts 
volejbolā vīriešu komandām. Vispirms pirmajā pusfināla 
spēlē 7.zona (Strenči) volejbolisti uzvarēja Mēs (Strenči)
komandas volejbolistus ar rezultātu 3-0 (25:16)(25:18)
(25:16).

Otrajā pusfināla spēlē Gitas skola (Strenči) komanda 
uzvarēja Perra (Smiltene) komandu ar rezultātu 3-0 (25:21)
(25:14)(25:14).

Izšķirošajā spēlē par čempionu titulu Gitas skola volej-
bolisti uzvarēja 7.zona volejbolistus ar rezultātu 3-0 (25:19)
(25-18)(25-14) un trešo sezonu pēc kārtas kļuva par Strenču 
novada atklātā čempionāta volejbolā čempioniem.

Mazajā finālā, spēlē par 3.vietu Mēs uzvarēja Perra 
volejbolistus ar rezultātu 3-1 (25-16)(25-23)(23-25)(25:18).

Turnīra noslēgumā komandas sarindojās sekojoši:
1. Gitas skola (Kārlis Gaigals; Matīss Ziemulis; Mārtiņš 

Gaigals, Jānis Vāvere; Līva Vāvere; Gints Šveds; 
Gustavs Auziņš)

2. 7.zona (Roberts Riņķis; Marts Bičevskis; Druvis 
Bičevskis; Emīls Reinis Āboltiņš)

3. Mēs (Ričards Ozols; Kristers Vēveris; Lauris Enkuzēns; 
Gints Čukurs; Aigars Krumholcs)

4. Perra
5. Valmieras BSS
6. Ēvele
7. Valmieras BSS 2

Elvis Poruks,
Strenču novada sporta pasākumu organizators

Strenču novada 
atklātais čempionāts volejbolā

Strenču novada domes sēdē 2019. gada 17. aprīlī 
izskatīti 19 jautājumi, svarīgākie no tiem:

1. APSTIPRINĀT saistošos noteikumus Nr.4/2019 
“Strenču novada kapsētu darbības un uzturēšanas 
saistošie noteikumi”.
2. NOTEIKT  maksu  par  Strenču  novadam  piederošo  
kapliču  izmantošanu Strenču un Sedas pilsētu kapos:

a. miruša cilvēka diennakts uzglabāšana 7.00 EUR bez PVN; 
b. bēru ceremonija                           12.00 EUR bez PVN; 
c. celiņu, kapavietas rotāšana          7.00 EUR bez PVN.

Noteikt, ka samaksu par kapličas izmantošanas pakalpo-
jumiem veic pirms pakalpojuma saņemšanas Domes kasē 
vai ar pārskaitījumu Domes norēķinu kontā.

3. NOTEIKT  laika  periodā  no  01.05.2019.  līdz  31.08.2019.  
šādu  domes Centrālās administrācijas darba laiku:

Pirmdiena 8.00 - 18.00
Otrdiena 8.00 - 16.30
Trešdiena 8.00 - 16.30
Ceturtdiena 8.00 - 16.30
Piektdiena 8.00 - 15.00
Sestdiena brīvs
Svētdiena brīvs
Pusdienu pārtraukums 12.00 - 12.30.

4. APSTIPRINĀT par Strenču novada Kultūras centra 
vadītāju Leldi PORUKU, ar 14.05.2019. Uz promesoša 
darbinieka (L.Krūmiņas) laika periodu.

Dace Janīte, Kancelejas vadītāja

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅAS

Strenču novada dome izsludina atklāta projekta 
konkursu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska 
jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos”. Konkursa
organizēšanas pamats – Izglītības kvalitātes valsts dienesta 
administrētais Eiropas Sociālā fonda projekts “Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” (Nr. 
8.3.4.0/16/I/001).

Konkurss tiek organizēts, lai sasniegtu šādus mērķus:
1. Palielināt priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska 

grupas izglītojamo motivāciju turpināt izglītību un 
veicināt viņu aktīvu līdzdalību ikdienas dzīvē;

2. Iesaistīt riska grupas izglītojamos jauniešu aktivitātēs un 
jaunatnes iniciatīvu projektos ārpus formālās izglītības, 
nodrošinot aktivitāšu pieejamību iespējami tuvu bērnu 
un jauniešu dzīves un mācību vietai.

Iesnieguma iesniegšanas termiņš līdz 2019.gada 1.jūlijam 
plkst.17.00.

Līguma izpildes termiņš no 3 līdz 18 mēneši.
Projekta uzsākšanu ieteicams plānot ne agrāk kā 2019.

gada septembrī.
Vienam projektam pieejamais finansējums – EUR 

4600,00, ko 100% apmērā finansē no projekta Nr.8.3.4.0/
16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas
samazināšanai” budžeta līdzekļiem.

Atbalsta mērķa grupa – Strenču novada vidusskolas iz-
glītojamie un riska grupas izglītojamie no 5. līdz 9. klasei.

Pievienotie dokumenti:
1. Atklāta projekta konkursa “Priekšlaicīgas mācību pār-

traukšanas riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu 
projektos” nolikums.

2. 2.pielikums – Projekta iesnieguma veidlapa.
3. 3.pielikums  –  Sadarbības  partnera  apliecinājums  par  

dalību  projekta īstenošanā.
4. 4.pielikums – Apliecinājums par projektā iesaistītajiem 

priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas jauniešiem.
5. Strenču novada domes rīkojums.
6. Preventīvo un intervences pasākumu vidēja termiņa
 plāns priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska sama-

zināšanai.
7. Metodika “Vienreizējā maksājuma piemērošanas me-

todika jaunatnes iniciatīvu projektu īstenošanai darbības
programmas “izaugsme un nodarbinātība” 8.3.4. speci-
fiskā atbalsta mērķa “samazināt  priekšlaicīgu mācību 
pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pa-
sākumus” ietvaros.

8. Izglītības kvalitātes valsts dienesta metodoloģiskās vad-
līnijas darbam projektā “Atbalsts priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazināšanai”.

9. Ministru kabineta 12.07.2016. noteikumi Nr. 460 
“Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 
8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa “Samazināt priekšlaicīgu 
mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un inter-
vences pasākumus” īstenošanas noteikumi”.

10. “Soli pa solim” – infografika projektu iesniedzējiem.
11. Infografika “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riski”.
12. Informatīvs materiāls pašvaldībām par jaunatnes 

iniciatīvas projektu konkursu organizēšanu.
13. Ievada video par jaunatnes iniciatīvas projektu kon-

kursiem.
14. Video projektu iesniedzējiem – “Kas jāņem vērā 

gatavojot projektu?”
Pievienotie dokumenti atrodami Strenču novada paš-

valdības interneta vietnē www.strencunovads.lv sadaļā 
Īstenojamie projekti.

Kontaktpersonas: Zaiga Auniņa, telefona Nr. 64715657, 
e-pasts: zaiga.aunina@strencunovads.lv vai Dace Gaigala,
telefona Nr. 29296231, e-pasts: dace.gaigala@strencunovads.lv.

Ja, aizpildot pieteikumu, rodas jautājumi un ir nepie-
ciešama papildus informācija, ir iespēja organizēt infor-
matīvu pasākumu Strenčos. Par šādu nepieciešamību 
zvanīt uzaugstāk norādītajiem telefona Nr., vai rakstīt uz 
norādītajiem e-pastiem līdz š.g. 10.jūnijam.

Zaiga Auniņa, Strenču novada domes
Plānošanas un attīstības nodaļas projektu vadītāja

Jaunatnes iniciatīvu projekts

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

STRENČU NOVADA VIDUSSKOLĀ UN MŪZIKAS SKOLĀ
Medijpratības semināri

Viena no 21.gadsimta aktualitātēm ir un būs jauno  
tehnoloģiju drošas lietošanas apguve un drošība interneta 
vidē. Strenču novada vidusskola plāno un organizē dažādus  
pasākumus,  lai  skolēni  apgūtu  un  uzlabotu  medijpratības  
prasmes. Tā 11.aprīlī, Latvijas Drošāka interneta centrs 
sadarbībā ar Latvijas Pašvaldību mācību centru (LPMC) 
vadīja semināru gan vecāko klašu jauniešiem, gan pedago-
giem par dažādām ar interneta lietošanu saistītām tēmām. 
Bērns internetā var piekļūt dažāda veida saturam – viņa 
vecumam neatbilstošam, vardarbīgam un pat nelegālam 
saturam. Bērni šādu kaitīgu saturu var nejauši uziet inter-
netā, paši ziņkāres vadīti to meklēt, kāds no klases biedriem 
to parādījis vai draugs atsūtījis saiti, attēlus un video caur 
WhatsApp, Instagram, Snapchat. Ko šādās situācijās darīt 
jaunietim, kā izvērtēt informācijas ticamību, kā sevi 
pasargāt? Ar tādiem un vēl citiem drošības aspektiem 
interaktīvā  veidā iepazinās  jaunieši  un  pedagogi.  Semināra  
noslēgumā pedagogi saņēma dāvanu – galda spēli Vaifijs, 
lai interesanti, kopā ar skolēniem nostiprinātu zināšanas un
apgūtu interneta lietošanas  drošības noteikumus.

Sociālā pedagoģe Edīte Gulbe

Noslēgusies “Zelta ripas” 5. sezona

Šogad Vidzemes Olimpiskā centra “Elektrum” ledus 
hallē par uzvaru bērnu hokeja turnīrā “Zelta ripa” cīnījās 9 
komandas no Vidzemes reģiona. Sacensību piektajā sezonā 
uzvaru izcīna Mālpils novada vidusskolas komanda!

Šosezon turnīrā startēja 9 komandas no Matīšiem,  
Raunas, Mālpils, Apes, Strenčiem, Vijciema, Rencēniem, 
Pāles un Valmieras. Turnīra piecās nedēļās skolēni iz-
spēlēja viena apļa sacensības, lai noskaidrotu vietu secību 
priekšsacīkstēs.

Strenču novada vidusskolas komanda turnīrā piedalās 
kopš tā pirmssākumiem. Aizvadīto priekšsacīkšu spēlu  
rezultātos dalību pusfinālos mūsējiem izšķīra nevis uzvarēto 
spēļu skaits, bet gan jau iegūto punktu īpatsvars starp 
komandām, kurām bija vienāds uzvaru skaits. Pusfinālos 
neiekļuvām, cīnījāmies ar līdzvērtīgām komandām par 
5.-8.vietu. Šo sezonu finišējām 6.vietā. Komandā spēlēja 
Paula Zvejniece, Evelīna Baņņikova, Sandris Krastiņš, Emīls
Riekstiņš, Ričards Zariņš, Markuss Skrabis, Sandijs
Zauska, Adrians Baņņikovs un Leo Markovs. Milzīgs 

paldies skolotājai Ingai Krastiņai, kura bija kopā ar ko-
mandu visu sezonu, neliedzot ne transportu, ne savu laiku 
un palīdzību ģērbtuvēs un laukumos.

Hokeja turnīrs “Zelta ripa” ir paredzēts skolēniem, kuri 
hokejam nav pievērsušies profesionāli, bet labprāt spēlē to 
prieka pēc. Hokeja turnīra galvenais mērķis ir popularizēt 
un attīstīt bērnu hokeju Vidzemē, noskaidrojot, kura ir 
reģiona labākā skolas komanda.

Mūsējie Latvijas izlases rindās
Uz Eiropas čempionāta atlases turnīru Rumānijā Liel-

dienu brīvdienās pēc treniņnometnes Latvijā devās Ilmāra 
Pūliņa un Janas Ļeļevas vadītā Latvijas U-16 meiteņu 
volejbola izlase, kuras sastāvā spēlē mūsu treneres Gitas 
Brālēnas audzēkne un Strenču novada vidusskolas topošā 
absolvente Līva Vāvere.

24.aprīlī ar spēli pret mājniecēm, Latvijas U-16 meiteņu 
izlase uzsāka dalību Eiropas čempionāta kvalifikācijas    
2.kārtas sacensībās Rumānijas pilsētā Plojesti. Meitenes 
piedzīvoja zaudējumu pirmajā spēlē.

“Pirmajos divos setos Latvijas izlasei neizdevās parādīt 
to labāko sniegumu – 1.setā tikai 10 izcīnīti punkti, bet 
2.setā 12 punkti. Pēc pirmajiem diviem zaudētajiem setiem 
izdevās uzlabot sniegumu laukumā un pārsteigt mājnieces 
ar uzvaru 3.seta galotnē ar rezultātu 25:23, bet 4.setā 
Rumānijas izlasei atkal izdevās parādīt savu pārākumu, uz-
varot ar 25:19. 1:3 zaudējums pa setiem. Latvijas izlases 
rindās rezultatīvākās spēlētājas bija Līva Vāvere, kurai 15  
punkti spēlē, bet Rēzijai Mazurei-Mago 10 punkti” (LVF 
oficiālā informācija).

LEPOJAMIES AR LĪVAS SNIEGUMU!
Latvijas izlases spēļu kalendārs C grupā:
24.aprīlis
20:00 Latvija – Rumānija 1:3 (10:25; 12:25; 25:23; 19:25)
25. aprīlis
15:00 Latvija – Slovākija 0:3 (11:25; 12:25; 14:25)
27. aprīlis
15:00 Latvija – Čehija 1:3 (8:25; 10:25; 25:19; 20:25)

Skolēni izzina dabu

Lai labāk izprastu vides un cilvēku praktiskās darbības 
mijiedarbību, 1. un 2.klases skolēni, 23. aprīlī, apmeklēja 
dabas izglītības centru “Ziemeļvidzeme” Salacgrīvā. 

Skolēni aizrautīgā ceļojumā mācījās saskatīt un izprast  
likumsakarības, kas valda daudzveidīgā dabas pasaulē.

Meklēja dažādu gliemju čaulas pludmalē, vēroja ūdens-
putnus, uzzināja Vidzemes jūrmalā esošos molus, iepazina 

Baltijas jūrā dzīvojošās zivis, mācījās noteikt zivju vecumu
pēc to zvīņām, pētīja jūrmalas zemes slāņus.

Pēc aktīvas dabas izzināšanas, līdzpaņemtās pusdienas 
uz mazā Salacgrīvas mola garšoja fantastiski.

Paldies dabas izglītības centra “Ziemeļvidzeme” spe-
ciālistei Intai Somai par brīnišķīgajām nodarbībām.

Paldies 1. un 2.klašu skolotājām par aktīvu līdzdar-
bošanos!

Direktores vietniece B.Paleja

Sasniegumi starptautiskajā 
matemātikas konkursā “Ķengurs”

Vairākus gadus Latvijas skolu skolēniem ir iespēja pie-
dalīties starptautiskajā matemātikas konkursā “Ķengurs”.  
“Ķengurs” – tas ir masveida starptautiskais matemātikas 
konkurss ar devīzi “Matemātika visiem”. Konkursa dzim-
tene ir Austrālija. Konkursā “Ķengurs” tiek piedāvāti dažādi,
interesanti, nestandarta tipa uzdevumi. Lai tos atrisinātu 
nepieciešamas gan matemātiskās zināšanas, gan loģiskā 
domāšana, gan matemātiskā intuīcija.

Šogad nacionālajā konkursā piedalījās 16500 skolēni no 
dažādām Latvijas skolām. No Strenču novada vidusskolas 
konkursā piedalījās 22 skolēni (2.-8.klase).

Katrs skolēns, kurš piedalījās konkursā, saņems serti-
fikātu, kurā redzama vieta savā klašu grupā skolā un vieta
valstī. Īpašs prieks un gandarījums, ka šogad mūsu 8.klases
skolēns Roberts Riņķis ir iekļuvis starp divdesmit lab-
ākajiem valsts mērogā (TOP 20), tādējādi saņemot īpašu 
diplomu “Labākajam no labākajiem”. Roberts ieguva 
98.46% no maksimāli iespējamās punktu summas un 
ierindojās 11.vietā starp 1103 dalībniekiem 8.klašu grupā 
Latvijā.

Izcils panākums arī mūsu 6.klases skolēnam Vejam 
Raspoliauskam, kurš starp 1630 dalībniekiem Latvijā 
ieguva augsto 21.vietu. Veja darba izpildes procents bija 
98.34. Roberta un Veja matemātikas un skolas “Matemātiķu  
skolas” skolotāja Gunta Jansone organizēja konkursa 
skolas kārtu, kā arī ne tikai šos skolēnus sagatavoja Valsts 
atklātajai matemātikas olimpiādei Rīgā š.g. 27.aprīlī.

Pārējās klašu grupās skolā 1.vietas ieguva:
2.klasē Mārcis Prauliņs (skolotāja Indra Siliniece);
3.klasē Līga Gabriela Puksta (skolotāja Solvita Tēberga)
4.klasē Sandris Krastiņš (skolotāja Gunta Jansone)
5.klasē Paula Zvejniece (skolotāja Solvita Tēberga)
7.klasē Roberts Marenis (skolotāja Gaļina Ozola).
Skolēnu apbalvošana notiks mācību gada noslēguma 

svinīgajā pasākumā 31.maijā.

Dace Gaigala, Strenču novada vidusskolas direktore

Strenču Mūzikas skolas audzēkņiem un skolotājiem 
aprīlis atnāca ar īstu pavasa rosību:

• 5. aprīlī koris “Somnium” diriģentes Ineses Niklavičas 
vadībā lieliski sevi parādīja XII Latvijas skolu jaunatnes  
dziesmu un deju svētku Latvijas izglītības iestāžu II 
kārtas koru konkursā 5.-9.klašu koriem Vidzemes no-
vadā, Valmieras 5.vidusskolā – I pakāpe;

• 6. aprīlī novada mazo vokālistu konkursā “Pavasara 
cīrulītis 2019” Strenču Kultūras centrā līdzdarbojās  
jaunāko klašu vokālais ansamblis un solisti. Žūrijā 
skolotājs Jānis Jansons;

• 9. aprīlī Vidzemes reģiona Pūšaminstrumentu un 
Sitaminstrumentu nodaļas pedagogu un vecāko klašu  
audzēkņu metodiskā dienā iespēju uzstāties koncertā 
uz Vidzemes koncertzāles skatuves izmantoja skolotāja
Jāņa Jansona audzēkne Jana Smirnova;

• No 7. līdz 13. aprīlim Strenču novada vidusskolā NORD-
PULS projekta ietvaros kopā ar dāņu un lietuviešu  
jauniešiem muzicēts skolā un Strenču PNS;

• 29. martā – “Tīnis”, 5.aprīlī – “Lakstīgala” un 12.aprīlī –
“Cālis  2019” Beverīnas novada dažādu vecumu jauno
vokālistu konkursi, kuros Mūsu audzēkņi – Samanta 

Sjarki, Elīza Evelīna Pētersone, Daiga Mežīte, Dārta 
Lūcija Švēde “plūca laurus”. Izvērtēt mazos cāļus 
konkursā līdzēja skolas komanda – Jaļena Tēraudkalne, 
Indra Grietena un Ralda Ziemule;

• 13. aprīlī Madonas Sporta centrā Pūtēju orķestru 
modelēšanas koncertā kopā ar 13 novadu Latgales un 
Vidzemes novadu kolektīviem startēja arī strencēnieši. 
Virsdiriģenta godā arī Jānis Jansons;

• 17.aprīlī uz Vidzemes reģiona Mūzikas un mākslu skolu
akordeonistu – solistu konkurss “Cēsis – 2019” devās 
skolotājas Elitas Mukānes 2.klases audzēkne Daiga   
Mežīte. Nopelnīta I.vieta. konkursa noslēgumā – gan 
Daigai, gan 3.klases audzēknei Alīnai Kalniņai iespēja    
akordeonistu koporķestrī piedalīties koncertā “Lai skan 
akordeons Vidzemes koncertzālē;

• 17.aprīlī Valmieras Kultūras centrā tikās Austrumlatvijas 
reģiona koklētājas komponistam Vilnim Salakam veltītā 
koncertā “Kokle skan dvēselē”, Jubilāram klātesot simts 
kokļu kopskaņai pievienojās arī Strenču Mūzikas skolas 
koklētājas – Marta Zvejniece, Natālija Andrejeva, 
Alīna Budule, Karlīna Nīmane un Marta Keita 
Biruma;

• 26. aprīlī Lielās Talkas noskaņās Strenču Kultūras centrā 
izskanēja Valmieras un Strenču Mūzikas skolu pūtēju 
koncerts “Kopā darām, kopā varam, kopā skanam”;

• 27. aprīlī darbīgo mēnesi noslēdzām ar Lielo talkošanu 
“Birzītē” un Gaujmalā.
Lai spēks, izturība un radošs gars arī mācību gada no-

slēgumā!
Ralda Ziemule, Mūzikas skolas direktore

Aprīlis Mūzikas skolā



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Lai e-pakalpojumus portālā Latvija.lv varētu 
saņemt arī tie iedzīvotāji, kuri neizmanto eID karti 
ar elektronisko parakstu vai internetbanku, ir iz-
strādāts īpašs risinājums – e-asistents jeb pilnvarotais
e-pakalpojums. Šī pakalpojuma mērķis ir radīt  
vienlīdzīgu pieejamību valsts un pašvaldību pakal-
pojumiem visām sociālajām grupām, dodot iespēju 
ikvienam saņemt pakalpojumus elektroniski.

Pilnvarotā e-pakalpojuma jeb e-asistenta darbības 
principus šā gada februārī apstiprināja Ministru kabi-
nets, pieņemot grozījumus noteikumos, kuri nosaka 
valsts pārvaldes vienoto klientu apkalpošanu centru 
darbības kārtību.

E-asistents ir Valsts un pašvaldību vienoto klientu 
apkalpošanas centru (VPVKAC) darbinieks, kuram   
klients savā vārdā uztic pieteikt vienu konkrētu VSAA
pakalpojumu. Līdz ar to, tas ir lielisks palīgs tiem 
iedzīvotājiem, kuriem nav pieejami jau minētie elek-
troniskās identifikācijas līdzekļi un tāpēc nav iespējams 
izmantot e-pakalpojumus.

Viss, kas jādara – jāņem savs personu apliecinošais 
dokuments (pase vai personas apliecība), jādodas 
uz tuvāko VPVKAC un jālūdz klientu apkalpošanas 
centra darbinieka palīdzība nepieciešamās formalitātes 
– pilnvarojuma nokārtošanā. Šis pilnvarojums būs 
spēkā tikai konkrētā VSAA pakalpojuma saņemšanai. 
Pēc pilnvarojuma parakstīšanas VPVKAC darbinieks 
klienta vārdā pieteiks nepieciešamo e-pakalpojumu 
un informēs klientu par pakalpojuma plānoto izpildes 
laiku un atbildes saņemšanas iespējām.

Pašlaik  Latvijā  izveidoti  109  klientu  apkalpošanas  
centri 84 pašvaldībās. Visu VPVKAC adreses var 
atrast portālā Latvija.lv sadaļā “Vienotie pakalpojumu 
centri”. Kā norāda Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija (VARAM), tad e-asistenta nodro-
šināšana uzlabos e-pakalpojumu pieejamību fiziskām 
personām, jo tie, kas neizmanto elektroniskās identi-
fikācijas līdzekļus, nepaliks “ārpus” e-pakalpojumu 
saņēmēju loka. Vienlaikus pilnvarotā e-pakalpojuma 
funkcionalitāte mazinās arī administratīvo slogu iestā-
dēm, jo tiek paplašināts to cilvēku loks, kas pakalpo-
jumus var pieteikt un saņemt elektroniski, nevis tikai 
klātienē vai pa pastu.

E-asistents darbībā tika pārbaudīts pērn oktobrī 
septiņos klientu apkalpošanas centros Aizputē, Dagdā, 
Ķekavā, Pļaviņās, Priekulē un Stopiņos. Kopš pilot-
projekta uzsākšanas, ar e-asistentu palīdzību tika pie-
teikti 2812 VSAA pakalpojumi, tādējādi apliecinot 
šāda risinājumu nepieciešamību un lietderību. Statistikas 
dati rāda, ka ik nedēļu šo pakalpojumu izmanto no 95 
līdz 116 klientiem.

VPVKAC izveide Latvijā tika uzsākta 2015. gadā. 
Klientu centros vienuviet var saņemt pašvaldību, Valsts
ieņēmumu dienesta, VSAA, Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes, Nodarbinātības valsts aģentūras, Uz-
ņēmumu reģistra, Valsts zemes dienesta, Lauksaim-
niecības datu centra un Lauku atbalsta dienesta pa-
kalpojumus. Tāpat centros var saņemt konsultācijas 
par e-pakalpojumiem un praktisku palīdzību darbam ar 
datoru, internetu, jautājumos par e-adreses izveidi u.c.

VPVKAC darbiniekiem pastāvīgi tiek nodrošinātas 
mācības, lai darbinieki spētu iedzīvotājiem nodrošināt 
valsts un pašvaldību pakalpojumus arvien kvalitatīvāk 
un plašāk. VPVKAC darbinieki ir iesaistīti arī VARAM 
īstenotās programmas “Mana Latvija. Dari digitāli” 
digitālo aģentu mācībās, kuru laikā apgūst e-pakalpo-
jumu, e-paraksta un e-adreses lietošanas nianses, kā arī 
jautājumus, kas saistīti ar drošu darbošanos internetā. 
Visas šīs zināšanas digitālie aģenti – centru darbinieki 
vēlāk izmanto  savā   ikdienas darbā. Informāciju par 
programmu un sev tuvāko  digitālo aģentu meklē vietnē 
mana.latvija.lv Digitālo aģentu kartē.

Liene Strazdiņa,
VARAM Publisko pakalpojumu departamenta 

Projektu vadības nodaļas 
Vecākais projekta aktivitātes koordinators

E-asistents – 
neaizstājams 

palīgs 
e-pakalpojumu 

saņemšanā

19.aprīlī noslēdzās Strenču novada atklātais čempionāts 
volejbolā vīriešu komandām. Vispirms pirmajā pusfināla 
spēlē 7.zona (Strenči) volejbolisti uzvarēja Mēs (Strenči)
komandas volejbolistus ar rezultātu 3-0 (25:16)(25:18)
(25:16).

Otrajā pusfināla spēlē Gitas skola (Strenči) komanda 
uzvarēja Perra (Smiltene) komandu ar rezultātu 3-0 (25:21)
(25:14)(25:14).

Izšķirošajā spēlē par čempionu titulu Gitas skola volej-
bolisti uzvarēja 7.zona volejbolistus ar rezultātu 3-0 (25:19)
(25-18)(25-14) un trešo sezonu pēc kārtas kļuva par Strenču 
novada atklātā čempionāta volejbolā čempioniem.

Mazajā finālā, spēlē par 3.vietu Mēs uzvarēja Perra 
volejbolistus ar rezultātu 3-1 (25-16)(25-23)(23-25)(25:18).

Turnīra noslēgumā komandas sarindojās sekojoši:
1. Gitas skola (Kārlis Gaigals; Matīss Ziemulis; Mārtiņš 

Gaigals, Jānis Vāvere; Līva Vāvere; Gints Šveds; 
Gustavs Auziņš)

2. 7.zona (Roberts Riņķis; Marts Bičevskis; Druvis 
Bičevskis; Emīls Reinis Āboltiņš)

3. Mēs (Ričards Ozols; Kristers Vēveris; Lauris Enkuzēns; 
Gints Čukurs; Aigars Krumholcs)

4. Perra
5. Valmieras BSS
6. Ēvele
7. Valmieras BSS 2

Elvis Poruks,
Strenču novada sporta pasākumu organizators

Strenču novada 
atklātais čempionāts volejbolā

Strenču novada domes sēdē 2019. gada 17. aprīlī 
izskatīti 19 jautājumi, svarīgākie no tiem:

1. APSTIPRINĀT saistošos noteikumus Nr.4/2019 
“Strenču novada kapsētu darbības un uzturēšanas 
saistošie noteikumi”.
2. NOTEIKT  maksu  par  Strenču  novadam  piederošo  
kapliču  izmantošanu Strenču un Sedas pilsētu kapos:

a. miruša cilvēka diennakts uzglabāšana 7.00 EUR bez PVN; 
b. bēru ceremonija                           12.00 EUR bez PVN; 
c. celiņu, kapavietas rotāšana          7.00 EUR bez PVN.

Noteikt, ka samaksu par kapličas izmantošanas pakalpo-
jumiem veic pirms pakalpojuma saņemšanas Domes kasē 
vai ar pārskaitījumu Domes norēķinu kontā.

3. NOTEIKT  laika  periodā  no  01.05.2019.  līdz  31.08.2019.  
šādu  domes Centrālās administrācijas darba laiku:

Pirmdiena 8.00 - 18.00
Otrdiena 8.00 - 16.30
Trešdiena 8.00 - 16.30
Ceturtdiena 8.00 - 16.30
Piektdiena 8.00 - 15.00
Sestdiena brīvs
Svētdiena brīvs
Pusdienu pārtraukums 12.00 - 12.30.

4. APSTIPRINĀT par Strenču novada Kultūras centra 
vadītāju Leldi PORUKU, ar 14.05.2019. Uz promesoša 
darbinieka (L.Krūmiņas) laika periodu.

Dace Janīte, Kancelejas vadītāja

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅAS

Strenču novada dome izsludina atklāta projekta 
konkursu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska 
jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos”. Konkursa
organizēšanas pamats – Izglītības kvalitātes valsts dienesta 
administrētais Eiropas Sociālā fonda projekts “Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” (Nr. 
8.3.4.0/16/I/001).

Konkurss tiek organizēts, lai sasniegtu šādus mērķus:
1. Palielināt priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska 

grupas izglītojamo motivāciju turpināt izglītību un 
veicināt viņu aktīvu līdzdalību ikdienas dzīvē;

2. Iesaistīt riska grupas izglītojamos jauniešu aktivitātēs un 
jaunatnes iniciatīvu projektos ārpus formālās izglītības, 
nodrošinot aktivitāšu pieejamību iespējami tuvu bērnu 
un jauniešu dzīves un mācību vietai.

Iesnieguma iesniegšanas termiņš līdz 2019.gada 1.jūlijam 
plkst.17.00.

Līguma izpildes termiņš no 3 līdz 18 mēneši.
Projekta uzsākšanu ieteicams plānot ne agrāk kā 2019.

gada septembrī.
Vienam projektam pieejamais finansējums – EUR 

4600,00, ko 100% apmērā finansē no projekta Nr.8.3.4.0/
16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas
samazināšanai” budžeta līdzekļiem.

Atbalsta mērķa grupa – Strenču novada vidusskolas iz-
glītojamie un riska grupas izglītojamie no 5. līdz 9. klasei.

Pievienotie dokumenti:
1. Atklāta projekta konkursa “Priekšlaicīgas mācību pār-

traukšanas riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu 
projektos” nolikums.

2. 2.pielikums – Projekta iesnieguma veidlapa.
3. 3.pielikums  –  Sadarbības  partnera  apliecinājums  par  

dalību  projekta īstenošanā.
4. 4.pielikums – Apliecinājums par projektā iesaistītajiem 

priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas jauniešiem.
5. Strenču novada domes rīkojums.
6. Preventīvo un intervences pasākumu vidēja termiņa
 plāns priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska sama-

zināšanai.
7. Metodika “Vienreizējā maksājuma piemērošanas me-

todika jaunatnes iniciatīvu projektu īstenošanai darbības
programmas “izaugsme un nodarbinātība” 8.3.4. speci-
fiskā atbalsta mērķa “samazināt  priekšlaicīgu mācību 
pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pa-
sākumus” ietvaros.

8. Izglītības kvalitātes valsts dienesta metodoloģiskās vad-
līnijas darbam projektā “Atbalsts priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazināšanai”.

9. Ministru kabineta 12.07.2016. noteikumi Nr. 460 
“Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 
8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa “Samazināt priekšlaicīgu 
mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un inter-
vences pasākumus” īstenošanas noteikumi”.

10. “Soli pa solim” – infografika projektu iesniedzējiem.
11. Infografika “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riski”.
12. Informatīvs materiāls pašvaldībām par jaunatnes 

iniciatīvas projektu konkursu organizēšanu.
13. Ievada video par jaunatnes iniciatīvas projektu kon-

kursiem.
14. Video projektu iesniedzējiem – “Kas jāņem vērā 

gatavojot projektu?”
Pievienotie dokumenti atrodami Strenču novada paš-

valdības interneta vietnē www.strencunovads.lv sadaļā 
Īstenojamie projekti.

Kontaktpersonas: Zaiga Auniņa, telefona Nr. 64715657, 
e-pasts: zaiga.aunina@strencunovads.lv vai Dace Gaigala,
telefona Nr. 29296231, e-pasts: dace.gaigala@strencunovads.lv.

Ja, aizpildot pieteikumu, rodas jautājumi un ir nepie-
ciešama papildus informācija, ir iespēja organizēt infor-
matīvu pasākumu Strenčos. Par šādu nepieciešamību 
zvanīt uzaugstāk norādītajiem telefona Nr., vai rakstīt uz 
norādītajiem e-pastiem līdz š.g. 10.jūnijam.

Zaiga Auniņa, Strenču novada domes
Plānošanas un attīstības nodaļas projektu vadītāja

Jaunatnes iniciatīvu projekts

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

STRENČU NOVADA VIDUSSKOLĀ UN MŪZIKAS SKOLĀ
Medijpratības semināri

Viena no 21.gadsimta aktualitātēm ir un būs jauno  
tehnoloģiju drošas lietošanas apguve un drošība interneta 
vidē. Strenču novada vidusskola plāno un organizē dažādus  
pasākumus,  lai  skolēni  apgūtu  un  uzlabotu  medijpratības  
prasmes. Tā 11.aprīlī, Latvijas Drošāka interneta centrs 
sadarbībā ar Latvijas Pašvaldību mācību centru (LPMC) 
vadīja semināru gan vecāko klašu jauniešiem, gan pedago-
giem par dažādām ar interneta lietošanu saistītām tēmām. 
Bērns internetā var piekļūt dažāda veida saturam – viņa 
vecumam neatbilstošam, vardarbīgam un pat nelegālam 
saturam. Bērni šādu kaitīgu saturu var nejauši uziet inter-
netā, paši ziņkāres vadīti to meklēt, kāds no klases biedriem 
to parādījis vai draugs atsūtījis saiti, attēlus un video caur 
WhatsApp, Instagram, Snapchat. Ko šādās situācijās darīt 
jaunietim, kā izvērtēt informācijas ticamību, kā sevi 
pasargāt? Ar tādiem un vēl citiem drošības aspektiem 
interaktīvā  veidā iepazinās  jaunieši  un  pedagogi.  Semināra  
noslēgumā pedagogi saņēma dāvanu – galda spēli Vaifijs, 
lai interesanti, kopā ar skolēniem nostiprinātu zināšanas un
apgūtu interneta lietošanas  drošības noteikumus.

Sociālā pedagoģe Edīte Gulbe

Noslēgusies “Zelta ripas” 5. sezona

Šogad Vidzemes Olimpiskā centra “Elektrum” ledus 
hallē par uzvaru bērnu hokeja turnīrā “Zelta ripa” cīnījās 9 
komandas no Vidzemes reģiona. Sacensību piektajā sezonā 
uzvaru izcīna Mālpils novada vidusskolas komanda!

Šosezon turnīrā startēja 9 komandas no Matīšiem,  
Raunas, Mālpils, Apes, Strenčiem, Vijciema, Rencēniem, 
Pāles un Valmieras. Turnīra piecās nedēļās skolēni iz-
spēlēja viena apļa sacensības, lai noskaidrotu vietu secību 
priekšsacīkstēs.

Strenču novada vidusskolas komanda turnīrā piedalās 
kopš tā pirmssākumiem. Aizvadīto priekšsacīkšu spēlu  
rezultātos dalību pusfinālos mūsējiem izšķīra nevis uzvarēto 
spēļu skaits, bet gan jau iegūto punktu īpatsvars starp 
komandām, kurām bija vienāds uzvaru skaits. Pusfinālos 
neiekļuvām, cīnījāmies ar līdzvērtīgām komandām par 
5.-8.vietu. Šo sezonu finišējām 6.vietā. Komandā spēlēja 
Paula Zvejniece, Evelīna Baņņikova, Sandris Krastiņš, Emīls
Riekstiņš, Ričards Zariņš, Markuss Skrabis, Sandijs
Zauska, Adrians Baņņikovs un Leo Markovs. Milzīgs 

paldies skolotājai Ingai Krastiņai, kura bija kopā ar ko-
mandu visu sezonu, neliedzot ne transportu, ne savu laiku 
un palīdzību ģērbtuvēs un laukumos.

Hokeja turnīrs “Zelta ripa” ir paredzēts skolēniem, kuri 
hokejam nav pievērsušies profesionāli, bet labprāt spēlē to 
prieka pēc. Hokeja turnīra galvenais mērķis ir popularizēt 
un attīstīt bērnu hokeju Vidzemē, noskaidrojot, kura ir 
reģiona labākā skolas komanda.

Mūsējie Latvijas izlases rindās
Uz Eiropas čempionāta atlases turnīru Rumānijā Liel-

dienu brīvdienās pēc treniņnometnes Latvijā devās Ilmāra 
Pūliņa un Janas Ļeļevas vadītā Latvijas U-16 meiteņu 
volejbola izlase, kuras sastāvā spēlē mūsu treneres Gitas 
Brālēnas audzēkne un Strenču novada vidusskolas topošā 
absolvente Līva Vāvere.

24.aprīlī ar spēli pret mājniecēm, Latvijas U-16 meiteņu 
izlase uzsāka dalību Eiropas čempionāta kvalifikācijas    
2.kārtas sacensībās Rumānijas pilsētā Plojesti. Meitenes 
piedzīvoja zaudējumu pirmajā spēlē.

“Pirmajos divos setos Latvijas izlasei neizdevās parādīt 
to labāko sniegumu – 1.setā tikai 10 izcīnīti punkti, bet 
2.setā 12 punkti. Pēc pirmajiem diviem zaudētajiem setiem 
izdevās uzlabot sniegumu laukumā un pārsteigt mājnieces 
ar uzvaru 3.seta galotnē ar rezultātu 25:23, bet 4.setā 
Rumānijas izlasei atkal izdevās parādīt savu pārākumu, uz-
varot ar 25:19. 1:3 zaudējums pa setiem. Latvijas izlases 
rindās rezultatīvākās spēlētājas bija Līva Vāvere, kurai 15  
punkti spēlē, bet Rēzijai Mazurei-Mago 10 punkti” (LVF 
oficiālā informācija).

LEPOJAMIES AR LĪVAS SNIEGUMU!
Latvijas izlases spēļu kalendārs C grupā:
24.aprīlis
20:00 Latvija – Rumānija 1:3 (10:25; 12:25; 25:23; 19:25)
25. aprīlis
15:00 Latvija – Slovākija 0:3 (11:25; 12:25; 14:25)
27. aprīlis
15:00 Latvija – Čehija 1:3 (8:25; 10:25; 25:19; 20:25)

Skolēni izzina dabu

Lai labāk izprastu vides un cilvēku praktiskās darbības 
mijiedarbību, 1. un 2.klases skolēni, 23. aprīlī, apmeklēja 
dabas izglītības centru “Ziemeļvidzeme” Salacgrīvā. 

Skolēni aizrautīgā ceļojumā mācījās saskatīt un izprast  
likumsakarības, kas valda daudzveidīgā dabas pasaulē.

Meklēja dažādu gliemju čaulas pludmalē, vēroja ūdens-
putnus, uzzināja Vidzemes jūrmalā esošos molus, iepazina 

Baltijas jūrā dzīvojošās zivis, mācījās noteikt zivju vecumu
pēc to zvīņām, pētīja jūrmalas zemes slāņus.

Pēc aktīvas dabas izzināšanas, līdzpaņemtās pusdienas 
uz mazā Salacgrīvas mola garšoja fantastiski.

Paldies dabas izglītības centra “Ziemeļvidzeme” spe-
ciālistei Intai Somai par brīnišķīgajām nodarbībām.

Paldies 1. un 2.klašu skolotājām par aktīvu līdzdar-
bošanos!

Direktores vietniece B.Paleja

Sasniegumi starptautiskajā 
matemātikas konkursā “Ķengurs”

Vairākus gadus Latvijas skolu skolēniem ir iespēja pie-
dalīties starptautiskajā matemātikas konkursā “Ķengurs”.  
“Ķengurs” – tas ir masveida starptautiskais matemātikas 
konkurss ar devīzi “Matemātika visiem”. Konkursa dzim-
tene ir Austrālija. Konkursā “Ķengurs” tiek piedāvāti dažādi,
interesanti, nestandarta tipa uzdevumi. Lai tos atrisinātu 
nepieciešamas gan matemātiskās zināšanas, gan loģiskā 
domāšana, gan matemātiskā intuīcija.

Šogad nacionālajā konkursā piedalījās 16500 skolēni no 
dažādām Latvijas skolām. No Strenču novada vidusskolas 
konkursā piedalījās 22 skolēni (2.-8.klase).

Katrs skolēns, kurš piedalījās konkursā, saņems serti-
fikātu, kurā redzama vieta savā klašu grupā skolā un vieta
valstī. Īpašs prieks un gandarījums, ka šogad mūsu 8.klases
skolēns Roberts Riņķis ir iekļuvis starp divdesmit lab-
ākajiem valsts mērogā (TOP 20), tādējādi saņemot īpašu 
diplomu “Labākajam no labākajiem”. Roberts ieguva 
98.46% no maksimāli iespējamās punktu summas un 
ierindojās 11.vietā starp 1103 dalībniekiem 8.klašu grupā 
Latvijā.

Izcils panākums arī mūsu 6.klases skolēnam Vejam 
Raspoliauskam, kurš starp 1630 dalībniekiem Latvijā 
ieguva augsto 21.vietu. Veja darba izpildes procents bija 
98.34. Roberta un Veja matemātikas un skolas “Matemātiķu  
skolas” skolotāja Gunta Jansone organizēja konkursa 
skolas kārtu, kā arī ne tikai šos skolēnus sagatavoja Valsts 
atklātajai matemātikas olimpiādei Rīgā š.g. 27.aprīlī.

Pārējās klašu grupās skolā 1.vietas ieguva:
2.klasē Mārcis Prauliņs (skolotāja Indra Siliniece);
3.klasē Līga Gabriela Puksta (skolotāja Solvita Tēberga)
4.klasē Sandris Krastiņš (skolotāja Gunta Jansone)
5.klasē Paula Zvejniece (skolotāja Solvita Tēberga)
7.klasē Roberts Marenis (skolotāja Gaļina Ozola).
Skolēnu apbalvošana notiks mācību gada noslēguma 

svinīgajā pasākumā 31.maijā.

Dace Gaigala, Strenču novada vidusskolas direktore

Strenču Mūzikas skolas audzēkņiem un skolotājiem 
aprīlis atnāca ar īstu pavasa rosību:

• 5. aprīlī koris “Somnium” diriģentes Ineses Niklavičas 
vadībā lieliski sevi parādīja XII Latvijas skolu jaunatnes  
dziesmu un deju svētku Latvijas izglītības iestāžu II 
kārtas koru konkursā 5.-9.klašu koriem Vidzemes no-
vadā, Valmieras 5.vidusskolā – I pakāpe;

• 6. aprīlī novada mazo vokālistu konkursā “Pavasara 
cīrulītis 2019” Strenču Kultūras centrā līdzdarbojās  
jaunāko klašu vokālais ansamblis un solisti. Žūrijā 
skolotājs Jānis Jansons;

• 9. aprīlī Vidzemes reģiona Pūšaminstrumentu un 
Sitaminstrumentu nodaļas pedagogu un vecāko klašu  
audzēkņu metodiskā dienā iespēju uzstāties koncertā 
uz Vidzemes koncertzāles skatuves izmantoja skolotāja
Jāņa Jansona audzēkne Jana Smirnova;

• No 7. līdz 13. aprīlim Strenču novada vidusskolā NORD-
PULS projekta ietvaros kopā ar dāņu un lietuviešu  
jauniešiem muzicēts skolā un Strenču PNS;

• 29. martā – “Tīnis”, 5.aprīlī – “Lakstīgala” un 12.aprīlī –
“Cālis  2019” Beverīnas novada dažādu vecumu jauno
vokālistu konkursi, kuros Mūsu audzēkņi – Samanta 

Sjarki, Elīza Evelīna Pētersone, Daiga Mežīte, Dārta 
Lūcija Švēde “plūca laurus”. Izvērtēt mazos cāļus 
konkursā līdzēja skolas komanda – Jaļena Tēraudkalne, 
Indra Grietena un Ralda Ziemule;

• 13. aprīlī Madonas Sporta centrā Pūtēju orķestru 
modelēšanas koncertā kopā ar 13 novadu Latgales un 
Vidzemes novadu kolektīviem startēja arī strencēnieši. 
Virsdiriģenta godā arī Jānis Jansons;

• 17.aprīlī uz Vidzemes reģiona Mūzikas un mākslu skolu
akordeonistu – solistu konkurss “Cēsis – 2019” devās 
skolotājas Elitas Mukānes 2.klases audzēkne Daiga   
Mežīte. Nopelnīta I.vieta. konkursa noslēgumā – gan 
Daigai, gan 3.klases audzēknei Alīnai Kalniņai iespēja    
akordeonistu koporķestrī piedalīties koncertā “Lai skan 
akordeons Vidzemes koncertzālē;

• 17.aprīlī Valmieras Kultūras centrā tikās Austrumlatvijas 
reģiona koklētājas komponistam Vilnim Salakam veltītā 
koncertā “Kokle skan dvēselē”, Jubilāram klātesot simts 
kokļu kopskaņai pievienojās arī Strenču Mūzikas skolas 
koklētājas – Marta Zvejniece, Natālija Andrejeva, 
Alīna Budule, Karlīna Nīmane un Marta Keita 
Biruma;

• 26. aprīlī Lielās Talkas noskaņās Strenču Kultūras centrā 
izskanēja Valmieras un Strenču Mūzikas skolu pūtēju 
koncerts “Kopā darām, kopā varam, kopā skanam”;

• 27. aprīlī darbīgo mēnesi noslēdzām ar Lielo talkošanu 
“Birzītē” un Gaujmalā.
Lai spēks, izturība un radošs gars arī mācību gada no-

slēgumā!
Ralda Ziemule, Mūzikas skolas direktore

Aprīlis Mūzikas skolā



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 2000 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

No 15.04.2018. – 21.05.2019. mūžībā aizgājuši:
Elga Melece (Seda) 

15.12.1930. – 15.04.2019. 
Tatjana Ceicāne (Seda) 

01.01.1937. – 16.04.2019.
Marija Seļicka (Seda) 

09.03.1927. – 20.04.2019. 
Viktors Procukovičs (Seda) 
08.03.1939. – 29.04.2019. 

Ilga Goba (Strenči) 
25.05.1950. – 03.05.2019.

Levons Arutjunovs (Plāņu pagasts) 
14.09.1965. – 09.05.2019.
Boļeslavs Lapackis (Seda) 
19.07.1940. – 19.05.2019.
Sandra Mitrauska (Seda) 
08.07.1973. – 21.05.2019.

Strenču novada dome 
izsaka visdziļāko līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻA INFORMĒ

FOTO ATSKATS

Plosta airus izzāģēt vislabāk prot Andris
Sasieta kārtējā plene, uz tās projekta ERASMUS+ dalībnieki

PASĀKUMU UN NOTIKUMU KALENDĀRS
• 31. maijā plkst. 13.00 pie Sedas kultūras nama NOVADA BĒRNU SVĒTKI. Transports no Strenču novada vidusskolas 

plkst. 12.45.
• 14. jūnijā plkst. 17.00 Jērcēnmuižā represēto PIEMIŅAS PASĀKUMS.
• 15. jūnijā no plkst. 9.00 – 13.00 Strenču tirgus laukumā PIRMSJĀŅU TIRDZIŅŠ. Tirgošanās – bez maksas. Aicinām  

pieteikties līdz 13. jūnijam plkst. 12.00, tālr. 26373938 vai 64715657.
• 15. jūnijā Strenču novada vidusskolā IZLAIDUMS 9.klasei.
• 21. jūnijā plkst. 20.00 Jērcēnmuižā vasaras SAULGRIEŽU IELĪGOŠANA.
• 22. jūnijā plkst. 19.00 Strenču brīvdabas estrādē DULLAIS BARONS BUNDULIS. Režisors – IMANTS STRADS.

Režisora asistente – Sarmīte Caune. Biļetes iepriekšpārdošanā 4 eiro (iegādāties var darba laikā Strenču novada domes 
kasē Rīgas ielā 7, t. 26171155), izrādes dienā 5 eiro. Līgām un Jāņiem ieeja uz izrādi bez maksas, nenodrošinot sēd-
vietas. Pēc izrādes balle ar grupu “Ballīšu orķestris”, ieeja 3 eiro.

• Jūnijā Strenču pilsētas bibliotēkā apskatāma izstāde “Tālā gaisma”. Ulda Skaņa latviešu mākslas kolekcijas dāvinājums
Strenču pilsētai.

Pasākumu informācijā iespējamas izmaiņas un papildinājumi. Lūdzam sekot precīzākai informācijai afišās!

Skolēnu 
vasaras darbs

Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) mājaslapā 
sākusies skolēnu elektroniskā reģistrācija dalībai NVA  
īstenotajā skolēnu vasaras nodarbinātības pasākumā. 
Skolēnu reģistrācija tiek uzsākta pakāpeniski – katram
valsts reģionam ir noteikts savs reģistrācijas sākuma 
datums!

16. maijā no plkst. 16.00 dalībai vasaras nodarbi-
nātības pasākumā uzsākās reģistrācija skolēniem kuri 
vēlas vasaras brīvlaikā strādāt Vidzemē.

Informācijai NVA mājaslapā ir pieejama tabula  
ar reģionu, novadu un filiāļu uzskaitījumu. Ja rodas 
jautājumi, skolēns var sazināties ar darbinieku, kurš 
attiecīgajā NVA filiālē atbild par vasaras nodarbinātības
pasākumu, kontaktpersonu saraksts ir pieejams NVA 
mājaslapā.

Elektroniski reģistrēties pasākumam skolēni varēs 
līdz šī gada 17.augustam. Taču skolēna reģistrācija vēl
negarantē iesaisti pasākumā, jo valsts līdzfinansēto 
darba vietu skaits ir ierobežots! NVA plāno šovasar 
skolēniem izveidot 6 388 darba vietas. Pasākuma  
organizēšanas noteikumi paredz, ka skolēns pirms  
reģistrācijas var vienoties ar konkrētu darba devēju par 
darba vietu un nodarbināšanas periodu. Ja skolēns nav 
vienojies ar darba devēju, tad pieteikuma reģistrācijas  
secībā viņš telefoniski vai ar e-pasta starpniecību sa-
ņems uzaicinājumu piedalīties konkursā uz brīvajām 
darba vietām.

Piedalīties pasākumā var jaunieši vecumā no 15  
līdz 20 gadiem, kuri mācās vispārējās, speciālās vai 
profesionālās izglītības iestādēs.

Detalizētāka informācija par NVA īstenoto aktīvo   
nodarbinātības pasākumu “Nodarbinātības pasākumi 
vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vis-
pārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” 
izlasāma NVA mājaslapas sadaļā “Skolēnu vasaras 
darbs“.

Informē NVA

Uz plosta domes priekšsēdētājs kopā ar svētku viesiem

Svētkus ierībina Andžeja Grauda Bungu skolas audzēkņi

Koncertuzvedumu kuplina jauniešu deju kolektīvs “Riedēni” Atraktīvie svētku vadītāji Liene Bērziņa un Māris Grigalis

Līdzjūtība
Lai tēva mīlestība visos ceļos vada, 
Lai tēva miers jums spēku dod.
Lai labā, apklususī sirds vēl ilgi
Teic padomus un ceļa maizi dod.

“Minkāna” saime izsaka līdzjūtību ELZIŅAS
ģimenei tēti mūžībā pavadot.

Strenču novada Kultūras centra jauniešu deju kolektīvs Domes priekšsēdētāja J.Pētersona apsveikums


